
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  675 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PORTALE 
PAGAMENTI ONLINE INFRAZIONI AL CDS - CIG: Z0C2A20802

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

10/10/2019

 691

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO10/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 675 DEL 10/10/2019 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER PORTALE PAGAMENTI ONLINE INFRAZIONI AL CDS - CIG: 

Z0C2A20802 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 

Visto dell’articolo 5 del Codice dell’Amministrazione Digitale di cui al D.Lgs. n. 82/2005, i soggetti 

indicati all’articolo 2 dello stesso Codice, sono chiamati sono obbligati ad accettare, tramite la piattaforma 

pagoPA, i pagamenti spettanti a qualsiasi titolo attraverso sistemi di pagamento elettronico; 

Visto il decreto legge 18  ottobre  2012,  n.  179  (pubblicato  nel supplemento ordinario n. 194/L alla  

Gazzetta  Ufficiale  19  ottobre 2012, n. 245), coordinato con la legge  di  conversione  17  dicembre 2012, n. 

221 (in questo stesso supplemento ordinario  alla  pag.  1), recante: «Ulteriori misure  urgenti  per  la  

crescita  del  Paese.»; 

Vista la richiesta del Comandante di polizia Locale in merito all’attivazione del servizio per il 

pagamento online delle infrazioni al codice della strada, nonché il preventivo fornito da Maggioli 

Informatica prot. 22098 del 01/10/2019 comportante una spesa complessiva di € 2.900,00 oltre I.V.A.; 

Vista l’autorizzazione all’utilizzo del capitolo 3133/128 del bilancio di previsione che presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

Richiamato il Decreto Sindacale n.12 in data 21.05.2019 con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area risorse strumentali; 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 

n. 267; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione del triennio 2019/2021; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 di approvazione del PEG; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Per i motivi esposti in premessa e ritenuti parte integrante del presente atto, di aderire al Portale 

dei servizi on line per la visualizzazione e il pagamento PagoPA delle Infrazioni al Codice della Strada 

fornito da Maggioli Informatica; 

 

2. di assumere, a favore di Maggioli Informatica, il complessivo impegno di spesa pari ad € 3.540,00 

I.V.A. compresa al capitolo 3133/128 cpc U.1.03.02.15.999 tit. 1 miss. 3 progr. 1del bilancio di 

previsione in corso che presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. Di dare atto che l’esigibilità della prestazione è fissata entro il 31 dicembre 2019; 

 



DETERMINAZIONE N. 675 DEL 10/10/2019 

 

4. Di dare atto che, successivamente,  si  provvederà alla liquidazione della spesa entro 30 giorni dalla 

presentazione delle relativa fattura; 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 


		2019-10-10T17:02:50+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




